广 东 省 高 级 人 民 法 院
明 传
发往： 见抬头                      签发人： 胡志超
	  等级    粤高法（执）明传（2018）110 号    收方号

	关于在执行案件流程信息管理系统
启用文书上网功能通知
全省各级人民法院执行局：
经协调有关技术公司，现已在人民法院执行案件流程信息管理系统中嵌入文书上网功能，请各级法院执行办案人员依照有关规定及时将在办案案件的相关执行法律文书上网公开。有关使用方法请参照所附说明，存在问题请及时反馈联系人技术公司。历史执行案件尚未上网公开的法律文书操作办法，将由技术公司提取历史数据比对后另行通知安排。
特此通知
附：《人民法院裁判文书上网管理系统使用说明书》
联系人：省法院执行一处 杨玉敏，电话020-62620946
法意公司020-85110152，通达海公司020-85110503
广东省高级人民法院执行局
2018年10月11日

承办部门：执行一处                         （共10页）
[image: image1.jpg]

人民法院裁判文书上网管理系统
使用说明书
[image: image2.png]

北京法意科技有限公司
北京大学实证法务研究所
一、如何成功跳转到上网系统
1、确定上网文书：
在案件结案登记页面【结案文书】标签中选择对应的结案文书，案件结案后第二天，将把结案信息及选择的结案文书传入【文书上网系统】，直接通过【案件管理】-【文书上网系统】则可以对文书做隐名、上网或者不上网审批操作。注意：【文书上网系统】中只显示结案时选择的结案文书，若实际需上网处理的文书非结案时选择的结案文书，请通过【文书上网系统】-【上网办理】-【引入本地文件】功能重新选择上网文书。
[image: image3.png]s s
" A%
P 1%

HEIE BEEE RER i

U mpw e AER

" e R

st ARAT
= oR
we o ER

R it
HREE  ERER
AR
£t LELE]

[25i ===

| Dgmitgast |

DRER
447921358 SERUETE 000 SRS 000
000 2 AT (28 000 2 RFRATIRE (2E) 0.00
L@ O w5
a3iER
s SaE O Wy
§ TR
L@ O w5
AR
HRER =2 O A
MR
TR
I T
R SRR
SEERTES
[
w05
SEAFRRAT R
FERELF © Wi OFUF T
#iE Drmes Drx Dmx Diponse Drssss Dmwss Dsmwses DIsiss
e TR 184 TR 2017-08-19 HTREREN 20190215
- =T TR
AT SR AEHWIINA B IERE RS
L
amh b NRIER EREEEE
RN =EA 2lx A
Pty -
[z |

2、文书上网系统登录入口：
在执行系统首页，点击【案件管理】-【文书上网系统】即自动跳转到文书上网系统中。
[image: image4.png]ABREBITRIFRAE DB RS

W BIRST BEER BHER R
WEETIC

T @

WG

o

SHARIE
ROR
RT

BT G

AR

WiTEER
KEAR
WIRITARR
BRESEE

FOO- B

BERT
HRRBES
ERERAT

BN e

HicEREE

WiTEITE

5 ERES S EE—H EMERS
PRSI ERESE

           下面是上网系统的详细操作
一、系统数据流转图
[image: image5.png]HHAXHLER

[
2
mamLE
2
i e
T el wiEE

Mo FEIERE
(Ri\. F#)

HHAXBEES

二、法院普通用户
2.1上网管理
点击【上网办理】标签，进入上网案件列表页。案件列表分为“待上网”、“待上网（无文书）”、“上网办结”三个标签。
[image: image6.png]@ saxsraEEzs

[ 2015548 106 BH= 1 IR B » KIDBRFLRY FELR @GR W
D [;g 0 co MRS @ RERSRAR AN SRAN:
o
=amE: " L R Zaze P | zn | _oz= |l oo
BLAYH =3 ) 5B A ADA B FEET “xEH SABE  REAFRS e
1 eosiRmENS pemrnay  TRED: W . - R 2016.08:24 20161125 20180330 B

237700

图1：案件列表页面_待上网
2.1.1上网办理
（1）点击【待上网】列表操作栏中的 “上网办理”按钮，进入案内文书列表。
[image: image7.png][u] pa %2 SRR AFEN  EERGHR ERURSR  LewiE _LFRiE e
1.0 cofffiRining e x ® ® - - HEEEY THNE
[ ] o]

10 | 4 [f v n 2] BFMIEN 215, BUER: 10

图2：案内文书列表页
（2）在案内文书列表页中，选择需要办理的裁判文书，点击“办理”，进入文书屏蔽对比页面。
若用户认为当前列表中文书没有可以处理的文书，可点击上方的“导入文书”按钮，手动导入文书后进入办理（系统支持.doc格式的判决书、裁定书、决定书、通知书、调解书、令的上传和分析）。
[image: image8.png]AL S doc, dooxZi FEE

[ - [

图3：文书上传
     (3)针对未制作结案文书的案件，可直接点击‘摘要公开’按钮公开案件信息。注意：1、此功能只能用于未制作结案文书的额案件，制作了结案文书的案件不能使用该功能操作上网。
2、该类案件在提交之前一定要确保信息项都正确，当事人信息等都要按照最高院发布的法释进行隐名处理。
[image: image9.png]CE: ]

B EERRARE

Z| (S |

[ o]

BERMNTPRARZKR
RERKEH
(2016) @05 R¥11350
B THEGEARGEREL S, ERERE MR
FBRERADH 87 S, F—HLRHAREG 9144010170333300:0.
EEREA: KFER EIK.
ERFEREA: REX, TRESRTESHFEN.
ERFLREA: BEE, TRESRTESHEMN.
HE: FEREEARET, EFERMTEERBREE
BEUR=X RHHHE).
ZEE: HEW.
FREFEBREMEHEARGHTFRADSHELER

@A ERAER

tEREER

GREERTO)

BERMATPRARZR
RE&RES
(2016) @05 R¥11350
B TR RERARGERA S, EHBRE M
FREEADH ST S, G—HEEEREX < 0X D).
EEREA: RER EIK.
ERFBREAN: REX, TRESBFESHRF.

ERFLREAN: BEE T RESRFESHRT.
#E: EREXEFRBET, EFRRMNTEERRFEE
BEHE=X8 GETHRTE.

ZEE: HEW.

FREFEBREMEHEARGHTFRADSHELER
EREEERTREFARNUS—R, AT 2016 F8 £ 24 Hy
£. BREMEHEARGERLTTF 2016 £ 11 5 23 HEAE

@ S
cmELF

BEAS

图4：裁判文书屏蔽页面-拟上网
[image: image10.png]CE: ]

B LARSRRE
B INEEYH EEAEA | LRABER
GEEEREN )

O SR
& WEAR

E KR

& I ==, G RE MR
FRERADE ST S, G HLERRSG

zerz [ =<
srwikzA R s EIRETESFET.

zrFntzA: [ s sRn.

B -E“lﬁﬁﬁﬁ‘, EFTHRRMTERERRREE
BEUHE=XE RWHHE.

zzz IR

#pzszE s [ = = 5 -
e EEERAS—F, AET 2016 £8 5 24 A
=. E=NGG 55T 2016 4 11 8 23 BrEA

E KR

o I 75 7], 5 R AT T
S ERADH TS, A EAREX X x0X 1.

kA [ 25«

zrrekzl: [ - EerEs TR

zEmnkEA: W RS sen.

wx s cresnmEERRREy

3 B (AT,

zz= R

rpzs=E I = 75 v i -—
| FEiTRERRNUS—F, FRT 201658 F 24 Hir
2. I 7 F T 2016 47 11 B 23 HEA

图5：裁判文书屏蔽页面-摘要公开
文书屏蔽环节是将裁判文书按照最高人民法院发布的裁判文书上网的信息处理规范进行隐名、删除部分信息。
同时，系统会自动分析判断文书是否合适公开裁判文书内容，提示“拟上网”、“拟不上网+不上网理由”
（3）确定核对信息后，点击“下一步”，进入文书及信息校验页面。页面会显示系统自动提取的裁判文书内容要素，并对上网文书进行信息项及文书内容的规范性进行校验：提示黄叹号的表明信息项触发的系统的强制校验规则，用户需按照系统提示修改后，才能提交上线，否则点击“提交”按钮无反应；提示小灯泡的，表示信息项触发了系统的提示性校验规则。用户可以根据系统提示修改，也可以不经修改直接提交。
[image: image11.png]EEELBIFRE

% EHE

(2017) HRE12865

|  [REMIERHERA S ES

v~ G SEREERE -

: | BEE PO R RIEE S EHRE FHAR: SKIE E7 ShRER

B FHIEEE: 2017-08-23

R TR R A RS d (2016) H02RESTS

TATHER: = TATHZEIHE:

LiRSEgRERR: F ] AR

B EHRR | THRERE (0 BEEERE (0

IELREARESRARER
REHE S

BEHEA (—FRE. ZELFA) - FeX, &, UK 199FTR2IHME, EMHTEEX.

(2017) HERH12865 "

图6：拟上网文书校验页面
[image: image12.png]BRI RS SEMmIFEL 2 MBS ARERARER

HIRE | (2018) 5828

FFHRRIPTEEIR GFR)

e -
T R T SR Rz 2w B

2FE : 201T-08-31

F—FER: BAmRRARER (2015) BTHIFHTS

TAFEH: SREFWED | v TAFHBEHHEA:

LiRSEgRERR: F ] AR

B BN EFES TRRERT (O BBESRS (O

B I Uw|xx

图7：摘要公开文书校验页面
（4）文书信息校验完成后，点击提交，系统自动根据不同的文书公开处理建议，对将要公开的文书进行不同方式的处理：
1）若当前文书确定为“拟上网”，各信息项校验通过后，点击“提交”，裁判文书在系统中提交上线。
2）若当前文书确定为“摘要公开”，且不公开理由是法律规定的前四种情况之一的，点击“提交”，文书摘要信息即在系统中上线。
3）若当前文书确定为“拟不上网”，且不公开理由是“人民法院认为不宜在互联网公开的其他情形”的，点击“提交”进入上网审批流程发起页面，用户确认不公开理由及不公开理由说明的，选择部门负责人作为审批人。点击“下一步”按钮，弹出“保存成功提示框后，流程开始转交。
[image: image13.png]A —————————————————

e B\ TEAR 3R s SR WA RIS mEm @

_ [
IR REE KBTI RARER

T OEHE S

(2016 ) % 01 % 4929 5

FREHM , X, 19625 6 A 15 BHETHEETE ,
SR, R, TAES TR A 2T SRR

ABRF 2000 F 4 A 18 BHEH(2000)@HHEE 34 S
WYDR , DU A RO E RS, ML TR, 2T BOAARA
® y 5 g

ke
EmaE
EICEN
FeFEE
FeFEsEn:

BOREAFR

BRI

sHER.
sHEREs:

SEBRLER
SRR
sHER.
sHEREs:

FOEREREATRERARES
20161231 17:15:05
NRERIATEETRMAENEEET
AEiFREES

图8：不上网审批发起
2.1.2待上网（无文书）文书办理
点击【上网管理】模块第二个插页“待上网（无文书）”，刷新至补录待上网案件列表，显示的是虽然已经结案，但是否生效并不确定的案件。如高级人民法院的一审案件，系统无法获取的最高院反馈的是否有上诉或提起抗诉的信息。用户可以在确定文书效力后，在校验页面中，补录“是否上诉或提起抗诉”字段的值，然后可以提交上线。操作方式同“待上网”中裁判文书处理。
[image: image14.png]@ saxsraEEzs

[ 2018548 106 EI= AR
. ECH S BEREEER - AoE:
A
iR EER AKN: LB 2EE || 55
BLERXH £ HFA FBA SAEN  EEAFRS e
- 201803.30 e
BT . 201803.30 #rs
L 201803.30 #rs

图9：案件列表页面待上网（无文书）
2.1.3上网办结案件
一个案件中，有一篇文书提交上线的，案件会流转至“上网办结”插页中。如果一个案件有多个需要上网处理的裁判文书，用户可在“上网办结”的案件列表中，点击“查看”，进入案内文书列表，继续处理其他裁判文书。操作方式同“待上网”中裁判文书处理。
[image: image15.png]@ saxsraEEzs

B B 1 #H BB ARETRTRA

Oooooo0oooooo

#

=8
€2017) 0I02RHONE
€2017) $0102RHM6552
€2017) $0102RHNM6572
(2017) HOI2RYMITIZ
€2017) HOI2RHI6E
(2017) $0102RHMI1Z
€2017) $0102RHN1102
(2017) $0102R 70462
€2017) 0I02RHMIE
€2017) $0102RHH40562

SAE
9
p==
BTHATRARSER
N
EARER
BTHATRARSER
BTHATRARSER
BTHATRARSER
EARER
N
BTHATRARSER
BTHATRARSER

2017-11-08

2007091
201709021
20170908
2170629
20170809

2017-0

15

2017-11-08

B
5
=5
5
=5
5
=5
5
=5
5
=5

SFMIFI0, B 2% o SRDT: 10

图10：案件列表页面_上网办结